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Protokół nr 24/21 

 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w dniu 20 stycznia 2021 r., które odbyło w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard 

 

Rozpoczęcie posiedzenia 9:00 

Zakończenie posiedzenia 12:20 

 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, otworzył i prowadził Przewodniczący 

Komisji Paweł Żmuda. 

Przewodniczący Komisji Paweł Żmuda powitał biorących udział w posiedzeniu członków 

komisji. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu.  

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum 

do prowadzenia prawomocnych obrad. 

Na stan 4 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, obecnych było 4 członków komisji. 

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 

materiały i dokumenty. 

AD 1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda odczytał 

zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do tego 

porządku. 

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia przewodniczący komisji poddał pod głosowanie 

zaproponowany porządek posiedzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie, tj. 4 głosami „za” przyjęła porządek 

posiedzenia w brzmieniu jak niżej: 

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia; 

2. Rozpatrzenie złożonych petycji; 

3. Sprawy różne; 

4. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

AD 2. Rozpatrzenie złożonych petycji; 

Komisja przeanalizowała 4 petycje, które wpłynęły do Rady Gminy Stargard. W dniach 10 

grudnia 2020 r. i 15 grudnia 2020 r. wpłynęły petycje dotyczące wezwania Rady Gminy 

Stargard do pilnego przyjęcia uchwały w sprawie uznania za niedopuszczalne jakichkolwiek 

działań władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie 

mieszkańców gminy Stargard z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy 

sanitarnych, oraz uznania za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje 

ze strony producentów szczepionek na Covid-19, że w przypadku jakichkolwiek powikłań 
gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia 

niepożądanych odczynów poszczepiennych. 

Natomiast w dniu 21 grudnia 2020 r. wpłynęła petycja dotycząca uchwalenia przez Radę 
Gminy uchwały „w sprawie obrony prawdy, godności i wolności człowieka”.  

Kolejna to petycja, która wpłynęła w dniu 29 grudnia 2020 r., przeciw ustawie dyskryminacji 

i segregacji ludzi zaszczepionych i niezaszczepionych.  

Następnie Komisja zapoznała się z opiniami prawnymi do powyższych petycji, według, której 

dwie z wniesionych petycji nie spełniały wymogów formalnych określonych w art. 4 ust. 

2 pkt 1 lub 2 ustawy o petycjach. 
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Petycja wniesiona w dniu 20 grudnia, nie spełniała art. 4 ust. 2 pkt 2, zgodnie z którym 

petycja powinna zawierać wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu 

wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest 

grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego 

z tych podmiotów. 

Petycja wniesiona w dniu 29 grudnia, nie spełniała art. 4 ust. 2 pkt 1, zgodnie z którym 

petycja powinna zawierać oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem 

wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego 

z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję.  

Natomiast zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy, jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których 

mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia.  

Wobec powyższego Komisja pozostawiła przedmiotowe petycje bez rozpatrzenia.  

Komisja kolejno zajęła się rozpatrzeniem dwóch petycji, które wpłynęły w dniu 10 grudnia 

2020 r. i w 15 grudnia 2020 r. dotyczących wezwania Rady Gminy Stargard do pilnego 

przyjęcia uchwały w sprawie uznania za niedopuszczalne jakichkolwiek działań władz 

międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców gminy 

Stargard z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych, oraz uznania za 

zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów 

szczepionek na Covid-19, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć 
i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów 

poszczepiennych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu zebranego materiału większością 
głosów wypracowała stanowisko, iż nie uwzględnia się przedmiotowych petycji, gdyż 
przedmiot powyższych petycji nie mieści się w kompetencjach Rady Gminy Stargard. 

Stanowisko to zostało poparte 3 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”. 

W trakcie dyskusji odmienne stanowisko przedstawił Radny Grzegorz Stępień, który 

argumentował przyjęcie przez Radę uchwał o treści przedłożonej przez wnoszących petycję. 

Stanowisko wypracowane przez Komisję będzie stanowić uzasadnienie do projektów uchwał.  

Następnie Przewodniczący Komisji Paweł Żmuda wyjaśnił, że w imieniu Komisji złoży do 

Przewodniczącego Rady Gminy wniosek o wprowadzenie do porządku obrad XXIII Sesji 

Rady Gminy Stargard, która odbędzie się w dniu 29 stycznia 2021 r. przedmiotowych 

projektów uchwał w sprawie rozpatrzenia petycji. 

AD 3. Sprawy różne 

Radni nie zgłosili żadnych spraw. 

AD 4. Zamknięcie posiedzenia komisji 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Paweł Żmuda podziękował wszystkim członkom za udział i zamknął posiedzenie 

komisji. 

 

 

Przewodniczący Komisji  

Skarg, Wniosków i Petycji 

Paweł Żmuda 

 

Protokołowała: 

Ewa Misztela 


